Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

_____________                                                                                            № _______

М о н ч е г о р с к

О внесении  изменений и дополнений в план

(программу) приватизации муниципального имущества

города  Мончегорска на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов, утвержденный

решением Совета депутатов города Мончегорска

от 17.11.2022 № 376

На  основании Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации", в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации  государственного и

муниципального  имущества", от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации", Положением об организации и проведении

продажи государственного или муниципального имущества  в электронной

форме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 27.08.2012 № 860, Уставом города Мончегорска, в целях повышения

эффективности использования муниципального имущества и  соблюдения прав

субъектов малого и среднего предпринимательства на преимущественный

выкуп арендуемого имущества, Совет  депутатов  города  Мончегорска

Р Е Ш И Л :

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества города Мончегорска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов, утвержденный решением Совета депутатов города Мончегорска от

17.11.2022 № 376 (в редакции решения Совета депутатов города Мончегорска

от 27.04.2023 № 406) следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I "Задачи приватизации муниципального имущества,

прогноз поступлений в бюджет города Мончегорска денежных средств от

продажи муниципального имущества" прогноз объемов поступлений в 2023

2

году и на плановый период 2024 и 2025 годов в бюджет города Мончегорска в

результате исполнения Программы определен в соответствии с Методикой

прогнозирования поступлений доходов бюджета города, утвержденной

решением комитета имущественных отношений администрации города

Мончегорска от 29.11.2021 № 105 изложить в следующей редакции:
Доходы от приватизации муниципального имущества по годам Объем поступлений (руб.)

2023 год 12 631 100

2024 год 13 500 100

2025 год 11 968 200

1.2. В разделе II "Перечень объектов муниципальной собственности,

предлагаемых для приватизации" на 2023 год:

1.2.1. строку 10 изложить в следующей редакции:
10 Помещение, назначение: нежилое, этаж: 1, номер на поэтажном

плане: V, общая площадь 151,1 кв.м, адрес объекта: Мурманская

обл., г.Мончегорск, пр. Металлургов, д. 46 (кадастровый номер

51:10:0010302:489)

Арендатор ИП Болотов М.А.

(магазин)

1.2.2. дополнить строкой 18 следующего содержания:
18 Объект недвижимого имущества,  состоящий из:

- здание, назначение: нежилое, этажность: 5,  общая площадь 3 720,3

кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Мурманская обл., г.

Мончегорск, ул. 10-й Гвардейской дивизии, д.1 (кадастровый номер

51:10:0010301:33);

- здание, назначение: нежилое, этажность: 5,  общая площадь 3 938,7

кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Мурманская обл., г.

Мончегорск, ул. 10-й Гвардейской дивизии, д.1 (кадастровый номер

51:10:0010301:1884);

- часть здания (пристроенного), назначение: нежилое, этаж: 1, общая

площадь 507,9 кв.м, адрес объекта: Мурманская область,

г.Мончегорск, ул.10-й Гвардейской дивизии, д. 1 (кадастровый

номер 51:10:0010301:1633);

- часть здания (пристроенного), назначение: нежилое, этаж: 1,

площадь  225,7 кв.м, адрес объекта: г. Мончегорск, ул. 10-й

Гвардейской дивизии, д.1 (кадастровый номер 51:10:0010301:1634);

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,

площадь  11 212,0 кв.м.,  адрес (местоположение): Мурманская

область, г. Мончегорск, ул. 10-й Гвардейской дивизии, д.1

(кадастровый номер 51:10:0010301:16).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

Исполняющий обязанности

Главы города Мончегорска                                                      О.А. Островецкая